
       

        
 

 
                                  

Mainstream modarbejder integrationen - ung journalist tager affære 
Mediernes billede af indvandrere i 1.e, 2.e og 3.e led: problematiske! 
Kvindeundertrykkende, fra tvangsægteskaber til tørklæder. Truende når nogle rea-
gerer voldsomt med hærværk (eller tillader sig at blive krænket når man håner de-
res religion). Ellers simpelthen ikke-eksisterende. Det har vi snart vænnet os til. 
Unge "indvandrere" vænner sig ikke. De forventer altid det værste og vender sig 
bort fra danske medier. Fikré el Gourfti har reageret anderledes. Han fortæller her 
hvordan han som helt ung algier-dansker følte sig udenfor og lagt for had når han 
så sig selv og sine egne omtalt i pressen. Nu er han selv begyndt på en journalistisk 
karriere og sætter stærk fokus på problemet. Han rejser rundt til folkeskoler og 
snakker med elever, både de pæredanske og de andre. Hans mål er at alle etniske 
grupper i Danmark skal omtales og optræde på lige fod, som mennesker med al-
mindelige danske problemer og deres egne individuelle holdninger. 
De unge bør overvinde sig selv til at sætte sig ind i hvad der faktisk skrives og siges 
- uden forudfattede meninger. 
På den baggrund kan de reagere når de finder mangler, fordomme og løgne. De 
kan fx skrive læserbreve. De må være aktive og arbejde på selv at skaffe sig en ret-
mæssig plads i mediebilledet - der er ingen andre der gør det for dem. Han mener 
dog at vide fra egen erfaring at der også findes folk, indenfor medierne, der vil 
støtte dem. Verden på Gaden hepper fra sidelinjen, og det er der også andre der gør:    
Fikré el Gouftri har modtaget de journaliststuderendes pris, kaldet ’Kravlingprisen’ 
www.ugebreveta4.dk/2008/200810 "Medierne bremser integrationen"

Irakiske fagforeningsaktivister råber om hjælp 
Angrebene på Basra viser at faglige rettigheder i Irak skal nedtones. Tlf-samtaler de 
sidste 48 timer, beskriver hvad ’Sikkerhedsplanen’ i virkeligheden går ud på, nemlig 
at bruge militærmagt imod fagforeningerne og den folkelige opbakning de har haft 
i Basra: 2 tungt bevæbnede divisioner, tusinder af politimænd, USA + UK planlæg-
ning og opbakning fra luften og al fødevare-, vand- og el-forsyning lukket ned for 
de 1.5 mil. Basra-indbyggere. Hundreder er dræbte og sårede i dette uprovokerede 
angreb; og det samme sker i den bølge af solidaritetsprotester der er opstået over 
det meste af Irak. Angrebene beskrives som værre end invasionen i 2003 og ligeså 
grusomme som dem Saddam anvendte da han i 1991 slog oprør i Sydirak ned. 
Fagforeningsfolk minder om at regeringen for nogle uger siden dømte Saddams 
forsvarsminister til døden for de samme krigsforbrydelser som nu bakkes op af 
amerikanske og engelske tropper. Forhistorien er at Gordon Browne og den irakiske 
minister Barham Salih i dec. 07 blev enige om, som ’kommissionær’ for ’Basras 
udviklingskommission’, at ansætte den engelske Michael Wareing, og at denne til 
avisen The Observer har udtalt at det handler om økonomisk gevinst; velfærd i Basra 
nævnes ikke. Minister Salih’s er tilhænger af privatiseringerne. 13. marts mødte han 
den engelske forsvarsminister Des Browne i Basras lufthavn og fik garantier for ’sik-
kerheden’ i Basra. Salih var bekymret over de irakiske havnearbejdere som havde 
bekæmpet American SSA Marine i havnen Umm Qasr og danske Mærsk i Khor az-
Zubair 2 år efter at disse i 2003 var blevet indsat af besættelsesmagten. 17-18. marts 
mødtes USA’s vicepræsident Cheney med premierminister al-Maliki i Bagdad. På 
agendaen stod OLIELOVEN, den der skal give internationale oliefirmaer kontrol 
over Iraks olie mange årtier fremover. Naftana (”Vores Olie” på arabisk) er en uaf-
hængig engelsk komité der støtter demokratiske fagforeninger i Irak. Den arbejder 
for disses ret til at kæmpe for sociale og økonomiske rettigheder i Irak og imod 
den privatisering af Iraks olie som besættelsesmagten kræver. Naftana appellerer til 
den engelske offentlighed med dette nødråb.  www.basraoilunion.org 
Lissabon-forfatning: Militarisering i højsædet. 
At traktaten ikke indebærer skabelsen af en EU-hær, som de 6 ja-partier påstår, er 
ren nonsens. I artikel 42 stk. 1, 2, 3 og 5 lægges der op til fælles udenrigs- og for-
svarspolitik, krav om at medlemsstaterne stiller civil og militær kapacitet til rådig-
hed for Unionen og ”forstærket samarbejde”, hvor en række lande kan gå foran i 
militær oprustning, dvs. lande der allerede har taget teten på det militære plan som 
Frankrig, Storbritannien og Tyskland, kan arbejde videre uden at vente på fodslæ-
bende små-lande (til sammenligning: I miljøspørgsmål er denne ret ganske udeluk-
ket. red.). Mest opsigtsvækkende er at den nye forfatning grundlovsfæster militari-
sering af Unionen bl.a. med oprettelsen af et europæisk agentur for udvikling af 
forsvarskapacitet, militær forskning og anskaffelse af forsvars-materiale.  
Der er ikke mange steder i verden hvor våbenindustriens interesser er direkte sikret 
via en stats grundlov. Men det sker altså i den nye unionstraktat, skriver Karen Sunds 
i en artikel i Dagbladet ARBEJDEREN, 6. marts. 

“NEW PROFILE, movement for the Civil / ization of Israeli Society” 
Denne gruppe civile israelere er ret ukendt, også i Israel. ”Vi får ikke megen gratis 
omtale i medierne”, siger Michal Gelbart (som er på gennemrejse til en konference 
i Sverige). Gruppen vil sætte fokus på den voldsomme militarisering af deres sam-
fund. ”Vi ser militære symboler overalt, folk lægger slet ikke mærke til det, men det 
påvirker os”, siger Michal, og tillægger at militæret er med overalt i Israel; i alle 
politiske og civile institutioner spiller det med. www.newprofile.org 

Den israelske historiker og professor ved Haifa Universitet, Ilan Pappe, skriver at 
Israel blev grundlagt på etnisk udrensning. I 1948 blev 804.767 palæstinensere 
fordrevet fra deres hjem. Han anklager også FN for ”pro-zionisme”. Hans mange 
bøger kan findes på www.bookmarks.uk.com  

Energiselskabet DONG får masser af protester over deres planer om at omstille to 
danske kul-fri kraftværksblokke til at fyre med kul. Hjælp til med din underskrift. 
DONG skal vide, at rigtig mange mennesker er imod deres kul-sorte planer. 
Greenpeace: www.greenpeace.org/denmark/get-involved/skriv-til-dong  


